
UCHWAŁA NR LXIII/397/2022 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy obiektowi mostowemu znajdującemu się nad rzeką Wartą w miejscowości Ląd 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) – 
Rada Gminy Lądek uchwala co następuje: 

§ 1. Nadać obiektowi mostowemu usytuowanemu nad rzeką Wartą w ciągu drogi powiatowej nr 3090P 
w miejscowości Ląd gmina Lądek nazwę: Most im. Ojca Maksyma Tarejwo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 734A0AAA-9899-491D-B0E7-F4A16BE869F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 do uchwały nr LXIII/397/2022 
Rady Gminy Lądek 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie nadania nazwy obiektowi mostowemu znajdującemu się nad rzeką Wartą 
w miejscowości Ląd 

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nadania 
nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych. 

Nadanie nazwy obiektowi mostowemu usytuowanemu w ciągu drogi powiatowej nr 3090P nad rzeką 
Wartą w miejscowości Ląd zostało zainicjowane przez Zarząd Powiatu Słupeckiego. Zaproponowano 
podjęcie uchwały nadającej mostowi usytuowanemu w ciągu drogi powiatowej nr 3090P nad rzeką Wartą 
nazwę „Most im. Ojca Maksyma Tarejwo”. Powiatowy Zarząd Dróg w Słupcy pismem z dnia 13.10.2022 r. 
nr PZD.DDM.41.10.2022.WS pozytywnie zaopiniował podjętą inicjatywę. 

Celem uchwały jest upamiętnienie i przywrócenie pamięci o Ojcu Maksymie (Maksymilianie) Tarejwo, 
którego postać jest częścią historii Gminy Lądek, a w szczególności miejscowości Ląd. Urodzony jako Józef 
13 marca  1832  r. w Prenach koło Mariampola, zakonnik kapucyński, kapelan Powstania styczniowego, 
przyłączył się do walczących oddziałów Kazimierza Mielęckiego i Edmunda Taczanowskiego. Pełnił 
głównie rolę kapelana, ale też zachęcał do czynnego oporu. Odbierał przysięgi od żołnierzy i koordynował 
działania kurierskie oraz przemytnicze. W 1862 r. został przeniesiony do Lądu, gdzie kontynuował swoją 
działalność patriotyczną za którą został pojmany i skazany przez zaborcę na karę śmierci przez powieszenie. 
Egzekucja odbyła się na błoniach konińskich nad Wartą 19.07.1864 r.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 734A0AAA-9899-491D-B0E7-F4A16BE869F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



